关于举办第九届全国胸痛中心认证强化

培训会的通知

第九批中国胸痛中心认证和第一批中国基层胸痛中心认证工

作已进入报名申请阶段。从本批次认证开始，网上提交材料的方

式与既往有较大不同，不再要求集中突击提交材料，而是改为实

时限期的提交方式，主要目的是督促各胸痛中心在日常工作中将

相关制度和流程落实到具体细节，及时将有关证明材料上传到云

平台，协助大家做好文件备份和数据管理，减轻认证筹备的工作

负担。

为帮助各单位进一步理解胸痛中心认证标准、熟悉认证流程、

适应全新的网上材料提交方式，规范提交认证材料从而提高认证通

过率，中华医学会心血管病学分会、中国胸痛中心认证工作委员

会、中国胸痛中心认证办公室、中国心血管健康联盟将于 2016 年

8 月 26 日在广州举行“第九届全国胸痛中心认证强化培训会”，现将

有关事项通知如下：

一、培训时间：2016 年 8 月 26 日 8:30-15:00

二、培训地点：广东省广州市广州军区广州总医院·科技文化

中心一楼学术厅

三、培训要求：

1、请申请第九批胸痛中心认证和第一批基层胸痛中心认证的单

位，指派至少两名建设团队的核心工作人员参加（认证负责人及协

调

员必须有一人参与培训，具体负责材料准备的工作人员也必须参

加），参加人员要有严谨周密的工作习惯和高度负责的工作态度；

2、因认证工作准备周期较长，特别是流程规范化建设和数据

库的整理至少需要 6 个月时间，请准备申请 2017 年中国胸痛中

心认证的单位、正在建设或者拟建胸痛中心的单位指派相关负责人

参与此次培训，早日正确理解胸痛中心认证的标准和要求，提前做

好各项准备工作；

3、“中国胸痛中心认证数据管理云平台”已进行了全新改版，未来

胸痛中心质控管理也将通过各单位实时限期提交的相关材料进行管控

和考核，前期已经通过胸痛中心认证的 84 家单位，也建议指派一名

数据管理员免费参会学习，了解全新的材料和数据填报要求。

四、会议费用

1、注册费：会议收取认证培训会议费（含资料费）共：2000

元/单位（现金），会议当天提供中餐；已经通过胸痛中心认证的

单位免交注册费。

2、住宿：请参与培训的单位自行安排参会人员的交通与住宿。

五、联系方式：

会务组联系人：夏斌：13925076836；赵彭涛：15920383646；
徐君林 18925110871；办公室电话：020-88654530

电子邮件：ccpc@cpccn.org， 传真：020-88653325

地址：广州市越秀区流花路 111 号六号楼四楼 404 房，邮

编：510010

六、注册与回执

1、请参会代表登录中国胸痛中心网站 http://www.cpccn.org，
点击“第九届全国胸痛中心认证强化培训会”，进行网站在线个人信息

注册或微信公众号点击“第九届全国胸痛中心认证强化培训会”扫描

二维码填报参会信息；

2、或者于 2016 年 8月 20日 18:00 前以邮件方式发送至胸痛中

心网站的专用认证邮箱 ccpc@cpccn.org，进行会议注册。会务组人

员在收到信息后 2 天内给予反馈与核实，认证办公室根据回执单上报

人数确定会场的安排。

我们诚挚邀请您参加“第九届中国胸痛中心认证强化培训会”，

共同交流与探讨规范化胸痛中心建设的宝贵经验。衷心期待与您在

广州相聚！

中华医学会心血管病学分会

中国胸痛中心认证工作委员会

中国胸痛中心认证办公室

2016 年 8 月 5 日

mailto:ccpc@cpccn.org
http://www.cpccn.org/

附件一：2016 年 8 月 26 日第九届中国胸痛中心认证培训会

回 执 单

单位

通信
邮编

地址

胸痛中心
姓名 职务/职称 手机号码 邮箱

职务

注明：请单位填写参会人员的详细信息，于 2016 年 8 月 20 日

18:00 前以邮件方式发送至胸痛中心网站的专用认证邮箱

ccpc@cpccn.org，认证办公室根据回执单上报的人数确定会场的安

排。谢谢！

中国胸痛中心认证办公室

2016 年 8 月 5 日

第九届中国胸痛中心认证强化培训会议程

时间：2016 年 8 月 26 日星期五 8:30—15:00

地点：广东省广州市广州军区广州总医院·科技文化中心一楼学术厅

主办单位： 中国胸痛中心认证工作委员会

中国胸痛中心认证办公室

中国心血管健康联盟

广东省胸痛中心协会

8:30—12:00 第一节

8:30-8:50 认证云平台改版说明与注意事项 易绍东

8:50-9:30 要素一、要素三解读及提交材料过程中常见的问题 向定成

9:30-10:00 胸痛中心的时间管理及时间统一 秦伟毅

10:00-10:10 休息 10 分钟

10:10-10:30 流程图制定与提交过程中的常见问题 易绍东

10:30-11:00 云平台数据填报与典型病例分析 秦伟毅

11:00-11:40 现场核查与微服私访过程中的常见问题 向定成

11:40-12:00 提问与回答

12:00-13:10 午餐

13:10—15:00 第二节

13:10-14:00 要素二、四、五解读及提交材料过程中的常见问题 易绍东

14:00-15:00 提问与回答

15:00-16:00 广州军区广州总医院胸痛中心观摩